
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 
SOCIAIS - PopTecs 

 

PORTARIA NO 005/ 2024 
 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 

da Universidade Federal do Sul da Bahia, considerando a reunião do Colegiado do 
Bacharelado em Mídia e Tecnologia do dia 26.07.2024, Ata da referida reunião e no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º. Atualizar a composição da Congregação do Centro de Formação em Políticas 
Públicas e Tecnologias Sociais 
 
Profa. Silvia Kimo Costa (SIAPE: 1968210) – Decana 
Profa. Grasiely Faccin Borges (SIAPE: 1623806) – Vice Decana 
Profa. Luzilea Brito de Oliveira (SIAPE: 1258183) – Coordenadora do Bacharelado 
Interdisciplinar em Humanidades 
Prof. Fábio Rodrigues Corniani (SIAPE: 1736329) – Coordenador do Bacharelado em 
Mídia e Tecnologia 
Prof. Marcio Augusto Vicente de Carvalho (SIAPE: 1059478) – Coordenador do curso 
Bacharelado em Políticas Públicas 
Profa. Silvia Kimo Costa (SIAPE: 1968210) – Coordenadora pro tempore do curso 
Bacharelado em Produção Cultural 
Representante das/os Servidoras/es Docentes: Profa. Lilian Mara Sales Buonicontro 
(SIAPE: 3027611) 
Representante das/os Servidoras/es Técnicas/os Administrativas/os: Sra. Ana Rita dos 
Santos Barbosa (SIAPE: 1535056) 
Representante Discente: Sr. Arthur Bernard Silva de Sena (Matrícula: 2021015241 – 
Curso Bacharelado em Mídia e Tecnologia BMiT) 
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 

Ilhéus, 09 de agosto de 2024. 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

Mat. SIAPE no 1968210 
Decana do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


